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Всеки ден с 
по-добрия 
вестник!

Над по-голямата част от 
страната облачността ще се 
задържи значителна, с вре-
менни разкъсвания над За-
падна България. Все още на 
отделни места в източните и 
планинските райони ще прева-
лява слаб сняг. Ще духа слаб, 
в източните райони до умерен 
вятър от север-северозапад. 
Минималните температури 
ще бъдат между минус 6° и 
минус 1°, на отделни места 
по високите полета на Западна 
България до минус 8° - минус 
10°, а максималните ще са 
предимно между 3° и 8°.

Специализирани бои, епоксидни подове, боя против пожар, боя против шум, 
течна хидроизолация, огнезащитна боя, боя против радиация, термо боя 

Варна, ул. "Перла" 16, тел. 0884 77 80 54

ИСОНЕМ България
Боядисваме бъдещето

УВЕЛИЧАВАТ 
ЛЕГЛАТА В 
БОЛНИЦАТА 
В ДОБРИЧ

ОТПЕЧАТАЙ МЕЧТАТА СИ В
„НЮЗПРИНТ“ 

„НЮЗПРИНТ“ ЕООД - печат на 
вестници, списания, флаери, плакати, 

визитки, календари, книги, дипляни, 
тефтери, кочани, дигитален печат 

Бърза и експресна доставка с Еконт и 
Спиди 

имейл-newsprint@abv.bg 
тел 0893 662596 

14 ВЪЗРАСТНИ ОТ ДОМА 
В ОПАНЕЦ, ВАКСИНИРАНИ 
С ДВЕ ДОЗИ, СЕ 
ЗАРАЗИХА С КОВИД

ВРЕМЕТО

На стр. 2

„Разпоредила съм в МБАЛ Добрич да имат 
готовност да преструктурират 50% от легла-
та си – това са около 160, 170 легла,  в Ковид 
легла за неусложнени пациенти.“ Това обяви 
на пресконференция д-р Светла Ангелова, 
директор на РЗИ. В момента 60-те легла в 
Ковид отделението са достатъчни, но трябва 
да има готовност за разкриване на още.

С 2 повече са леглата в интензивния 
сектор и те сега са 8. Вече втора седмица 
те са на 100% заети. Има насочени към 
Варна пациенти, нуждаещи се от интензивни 
грижи. „През последната седмица имаме 
един болен,  насочен към болница „Св. 
Марина“ във Варна, за което сме им 
благодарни, защото и там имат проблем с 
леглата“, каза д-р Ангелова.

Преди два дни е бил насочен пациент от 
Балчик към Добрич, той към момента е 
добре. 

Освен Ковид леглата в Добрич, има и 18 
в МБАЛ Балчик. В Центъра за психично 
здраве в Добрич са определени 10 легла за 
пациенти с психични заболявания с Ковид и 
още 18 в психиатричната болница в Карвуна. 
„Това се налага, защото в областта има 
доста големи социални домове, които 
обгрижват хора с ментални проблеми и 
поради спецификата на заболяванията 
им се опитваме да ги насочваме към 
специализирани заведения“, допълни д-р 
Ангелова.                                              НДТ
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На 23 март в с. Стожер е спрян за проверка лек
автомобил "Ауди", управляван от 23-годишна жена.
При последвалата проверка на водача на автомоби-
ла за употреба на наркотични и упойващи вещества,
тестът отчита положителен резултат за употребата на
канабис и метаамфетамин. Задържана е за срок от
24 часа. По случая е образувано бързо полицейско
производство.

На 23 март, около 13:40 часа, по ул. "Христо Ботев"
в град Добрич е извършена проверка на 29-годишен
мъж. В хода на проверката е установено бяло прахо-
образно вещество с тегло 0,08 грама, реагиращо на
метаамфетамин. Задържан е за срок от 24 часа.

На 23 март са извършени проверки на два частни
имота на територията на с. Крушари. В хода на про-
верките са установени неправомерно присъединява-
не към електропреносната мрежа.                     НДТ

112 НОВИНИ

ОБУЧАВАТ ЧЛЕНОВЕТЕ
НА СИК В ОБЩИНА
ДОБРИЧКА НА 29 МАРТ

Обучение на членовете на секционните избирателни
комисии в община Добричка ще бъде проведено на 29
март. Датата е определена с решение № 115-НС на РИК-
Добрич, от 22.03.2021 г., с което Районната избирателна
комисия прие график и утвърди програмата за обучение-
то на членовете на секционните избирателни комисии в
Осми изборен район - Добрички за произвеждането на
избори за Народно събрание на 4 април 2021г.

Обучението в концертна зала "Добрич" ще се води от
Цонка Велкова, Руслава Гаврилова, Сюзан Рамис, Ани-
та Атанасова, Илиана  Момчева и Диляна Василева.
Началните часове за обучителните семинари на чле-
новете на 67-те СИК на територията на община Доб-
ричка са 10.30 и 13.30.

В 10.30 ч. - СИК, в които ще се гласува с хартиени
бюлетини:

Бдинци, Богдан, Владимирово, Вратарите, Врачанци,
Ген. Колево, Дебрене, Полк.Минково, Добрево, Долина,
Драганово, Златия, Камен, Котленци, Крагулево, Малка
Смолница, Медово, Методиево, Миладиновци, Одринци,
Опанец, Орлова могила, Полк. Свещарово, Попгригоро-
во, Пор. Гешаново, Приморци, Пчелино, Пчелник, Росе-
ново, Самуилово, Свобода, Славеево, Сливенци, Полк.
Иваново, Стефан Караджа, Соколник, Тянево, Хитово

В 13.30 ч. - СИК, в които ще се гласува с хартиени
бюлетини и с машинно гласуване:

Алцек, Батово, Бенковски, Божурово, Бранище, Ведри-
на, Воднянци, Победа, Дончево, Енево, Житница, Карапе-
лит, Козлодуйци, Ловчанци, Ломница, Лясково, Овчарово,
Одърци, Паскалево, Плачидол, Подслон, Смолница, Стефа-
ново, Стожер, Фелдфебел Денково, Царевец, Черна

                                            Красимира НИКОЛОВА

ГРАФИК НА ОБУЧЕНИЕ
НА ЧЛЕНОВЕТЕ НА
СЕКЦИОННИТЕ
ИЗБИРАТЕЛНИ КОМИСИИ
СИК/ПСИК В ДОБРИЧ

Във връзка с организационно-техническата подготовка
на изборите за народни представители на 04 април 2021 г.
Районна избирателна комисия град Добрич ще проведе обу-
чение на Секционните избирателни комисии (СИК/ПСИК).

Обучението на СИК/ПСИК за Община град Добрич е
на 28.03.2021 г. (неделя) и започва по график в 09.00 ч. в
зала "Добрич" (Органова зала) с оглед регулиране на по-
тока и броя на лицата, които посещават обученията във
връзка с обявената извънредна епидемична обстановка
в условията на COVID-19.

Уведомявам Ви, че с Решение № 115-НС от 22.03.2021 г.
Районна избирателна комисия прие график за провеждане
на обученията на членовете на СИК/ПСИК., както следва:

- От 9.00 часа: От СИК №1 до СИК №26
- От 11.00 часа: От СИК №27 до СИК №52
- От 13.00 часа: От СИК №53 до СИК №78
- От 15.00 часа: От СИК №79 до СИК №104
- От 17.00 часа: От СИК №105 до СИК 129 и ПСИК №130

(включително и ПСИК, които са планувани да бъдат раз-
крити във връзка с гласуване от избиратели, поставени
под задължителна карантина и задължителна изолация)

Техническият екип за изборите от общинска администра-
ция и членове на Районна избирателна комисия ще бъдат
във фоайето на зала "Добрич", по график преди началото
на обучението, от 08.30ч., от 10,30ч., от 12,30 ч., 14,30ч.,
от16,30 ч., където всеки председател на СИК/ПСИК ще тряб-
ва да се регистрира, полагайки подпис, като същевремен-
но ще бъдат раздадени материали и указания за работа.

ОБС ДОБРИЧ ЩЕ ОБСЪДИ
ВЪЗМОЖНОСТТА ЗА
РАЗКРИВАНЕ НА ФИЛИАЛ
НА МЕДИЦИНСКИ
УНИВЕРСИТЕТ "ПРОФ. Д-Р
ПАРАСКЕВ СТОЯНОВ"

Кметът на Добрич Йордан
Йорданов внася на предс-
тоящата на 30 март 2021 г.
сесия на Общински съвет
град Добрич предложение
за разкриване на филиал
на Медицински универси-
тет "Проф. д-р Параскев
Стоянов" - Варна.

Проектът предвижда във
филиала да се провежда
обучение по специалностите
"Медицинска сестра" и "Аку-
шерка" по учебен план и
програми, отговарящи на
единните държавни изисква-
ния и на европейските и све-
товни стандарти с придоби-
ване на общообразовател-
но.квалификационна степен
"бакалавър" и възможност за
практикуване при условията
на болничната помощ.

"Данните на НСИ, както и
анализите на РЗИ за здрав-
но-демографското състоя-
ние на жителите на региона
показват трайни тенденции
към застаряване на населе-
нието и увеличаване на не-
говата заболеваемост. Това
неминуемо води до нараст-
ване необходимостта от ме-
дицински и социални услу-
ги, респективно от все по-
вече лекари, социални ра-
ботници и особено от спе-

циалисти по здравни грижи
за лечебните заведения,
детските ясли и здравните
кабинети в образователни-
те институции. Тази необ-
ходимост става още по-го-
ляма предвид факта, че
много от специалистите по
здравни грижи, които рабо-
тят на територията на об-
щината, са в пред и над-
пенсионна възраст.

Идеята за създаването
на такъв филиал се подк-
репя и от добричката об-
щественост. Проведените
анкети показват, че зад та-
зи идея стоят 811 граждани
и 482 здравни специалисти,
както и много съсловни ор-
ганизации, асоциации, зд-
равни институции  на тери-
торията на Община град
Добрич

Изграждането на филиал
към структурата на Меди-
цински университет "Проф.
д-р П. Стоянов" - Варна в
Добрич биха създали усло-
вия за регионален и меж-
дународен студентски об-
мен, за взаимодействие
между научния здравен по-
тенциал, което ще издигне
престижа на град Добрич в
сферата на обществено-зд-
равните науки.

ПОКАНА
На основание Заповед РД-01-173/18.03.2021

г. на Министъра на здравеопазването,
УС на ЗКПУ "УСПЕХ-93", град Добрич, отлага

провеждането на годишно отчетно-изборно
събрание и кани своите член-кооператори на
10 април 2021 година от 09:00 ч. в салона на
НЧ "Пробуда", кв. Рилци. При липса на кворум,
събранието ще се проведе един час по-късно,
на същото място при същия

ДНЕВЕН РЕД
1.Приемане и освобождаване на член-

кооператори;
2.Отчет на Управителен и Контролен съвет за

дейността им през стопанската 2019/2020г.;
3.Приемане на годишния финансов отчет за 2020г.;
4.Приемане и утвърждаване на промените в устава

на кооперацията, съобразно промените в ЗК;
5.Вземане на решение за даване на мандат на

УС за разпореждане с движимо и недвижимо
имущество, във връзка със сключване на
договори за кредит с търговски банки, ДФ
Земеделие и други кредитни институции;

6.Избор на Председател, Управителен съвет и
Контролен съвет.

      От УС на ЗКПУ "УСПЕХ-93", град Добрич

ПТК "ЖИТНИЦА" - С. ЖИТНИЦА

ПТК "Житница" - с. Житница,
съобщава на всички член-

кооператори, че насроченото за
27.03.2021 г събрание се отлага.

Новата дата ще бъде обявена след
отмяна на извънредното положение.

ОБЩИНА ШАБЛА
ВЪВЕЖДА РАЗДЕЛНО
СЪБИРАНЕ НА ОТПАДЪЦИ
ОТ ОБЛЕКЛА И
ТЕКСТИЛНИ МАТЕРИАЛИ

От 1 април 2021 година,
в гр. Шабла, ще бъде пос-
тавен специализиран кон-
тейнер за разделно съби-
ране на отпадъци от облек-
ла и текстилни материали
с местоположение - ул.
"Оборище", до контейнери-
те за битови отпадъци на
паркинга зад читалище
"Зора 1894". Той ще се об-
служва ежеседмично от
"Евротекс" ЕООД, по дого-
вор с община Шабла.

В контейнера граждани-
те ще могат да изхвърлят
непотребни дрехи, обувки,
чанти, аксесоари (шапки,
шалове, ръкавици), дома-
шен текстил (пердета, спал-
но бельо) и др. Условието е
те да бъдат чисти и опако-
вани в торби. След изпраз-
ването на контейнера, тек-
стилните материали ще се
превозват до складовете на
обслужващата фирма, къде-
то ще се сортират в специ-
ални съоръжения в зависи-
мост от предполагаемата
им бъдеща употреба. Всяка
отделна дреха ще се пре-
ценява според йерархията
в политиката за предотвра-
тяване и управление на от-
падъците, а именно - пов-
торна употреба като дрехи
или парцали за почистване,
за получаване на рецикли-
рани влакна или различни
текстилни пълнежи или за
оползотворяване чрез полу-
чаване на енергия.

Контейнерът за текстилни
отпадъци е лесно разпозна-
ваем, в свежи цветове, със
съответните надписи и ука-
зания за употреба. Създа-
ден е така, че да предпаз-

ва събраните изделия от ат-
мосферните влияния и да ги
защитава от кражби.

Всяка година на сметищата
се изхвърлят милиони тонове
облекла. Тези количества ста-
ват все по-големи и по-голе-
ми, заради водещия бизнес
модел на "бързата мода" и
свръх консумацията на дрехи.
Нараства значително пробле-
ма с местата за депониране
на отпадъци. Някои видове
дрехи имат нужда от повече
от 50 години, за да се разгра-
дят. Те остават в земята за
десетилетия и отделят вредни
газове, които са сред основ-
ните причини за глобалното
затопляне. Токсични вещест-
ва се просмукват в почвата и
подземните води и вредят на
околната среда в продълже-
ние на години.

Отклоняването на този от-
падък от сметищата има огро-
мен положителен ефект върху
природата. Употребяваните
дрехи и други текстилни изде-
лия са ценен материал, който
може да се използва повтор-
но. Разделното събиране на
текстилните отпадъци и рецик-
лирането им осигурява лесен,
сигурен и удобен алтернати-
вен начин за изхвърляне на
излишните дрехи, като така ус-
пяваме да предотвратим тоно-
ве текстилен отпадък да стиг-
нат до сметищата.

С въвеждането на раздел-
но събиране на текстилните
отпадъци община Шабла дава
своя принос към общия, така
че да живеем в една по-чиста
и здравословна околна среда
и призова гражданите да се
възползват максимално от но-
вата придобивка.

АПЕЛАТИВЕН СЪД ВАРНА
ПОТВЪРДИ АРЕСТА НА
ДИЛЪР ОТ ДОБРИЧ

Варненският апелативен
съд потвърди определение
на Добричкия окръжен
съд, с което на обвиняем за
наркоразпространение е
била взета мярка за неотк-
лонение "задържане под
стража". Сунай А. е бил
привлечен към наказателна
отговорност за това, че раз-
пространил високорискови
наркотични вещества, като
е продал на друг мъж 68
пликчета с марихуана. Спо-
ред прокуратурата, деяние-
то е извършено в условия-
та на опасен рецидив, тъй
като 33-годишният мъж е
осъждан три пъти за сход-
ни престъпления.

Защитата на обвиняемия
счита, че липсват достатъч-
но доказателства за извър-
шване на престъплението.
Според адвоката, обвинени-
ето се основава единстве-
но на обясненията на друг
обвиняем.

Представителят на Апела-
тивната прокуратура се
противопостави, като изло-
жи останалите доказателс-
тва по делото. Държавното
обвинение акцентира на ес-
калиращата активност на
Сунай като автор на прес-
тъпления, свързани с нар-
котици.

Съставът на Апелативния
съд прецени, че атакуваното
определение на първоинстан-
ционния Добрички окръжен
съд е законосъобразно.

Въззивният съд сподели
становището на първата инс-
танция: установените чрез до-
казателства факти са доста-
тъчни на този етап от разс-
ледването, за да се изведе
обосновано предположение,
че има достатъчно данни Су-
най А. да е извършил деяние-
то. Настоящият състав прие,
че съществува реална опас-
ност обвиняемият да извърши
престъпление. До този извод
води справката за съдимост на
мъжа, който е бил санкциони-
ран три пъти за едно и също
престъпление - държане и раз-
пространение на наркотични
вещества. Апелативният съд не
приема, че здравословното
състояние на обвиняемия нала-
га прилагане на по-лека мярка
за неотклонение. С тези дово-
ди съдът прецени, че са нали-
це законовите предпоставки за
вземане на най-тежката мярка
за процесуална принуда.

Определението, с което
Апелативният съд във Варна
потвърди задържането под
стража на Сунай А., обвиня-
ем в наркоразпространение,
не подлежи на обжалване.
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ЗА СЕДМИЦА 904 СА
ЛИЦАТА, ИЗСЛЕДВАНИ
ЗА COVID-19 В
ОБЛАСТТА, ОТ КОИТО
452 СА ПОЛОЖИТЕЛНИ

За периода от 15.03. до
21.03.21 г., в област Добрич
са регистрирани и проуче-
ни общо 452 случая на
COVID-19, информира дирек-
торът на Регионална здрав-
на инспекция Добрич и сек-
ретар на Областен координа-
ционен щаб към Областен съ-
вет по здравеопазване д-р
Светла Ангелова и допълва,
че към 21.03.2021 г. заболяе-
мостта в област Добрич е
достигнала 398,1%000. Тя
уточнява, че за посочения
период общият брой на изс-
ледваните с RT-PCR тестове
и бързи антигенни тестове за
коронавирус жители на об-
ластта в лаборатории в стра-
ната е 904 души. Поставени-
те под карантина лица за ця-
лата област са 710.

12 от ново установените
през изминалата седмица
положителни случаи на ко-
ронавирус са при медицин-
ски специалисти - 2 лекари,
7 медицински сестри, 1 аку-
шерка и двама санитари. 28
са учителите, които са с по-
ложителен резултат за
COVID-19, ученици - 9, 6 ли-
ца - помощен персонал в
детски заведения и 2 деца
в детски градини.

Поставени под карантина
като контактни лица са:

- 14 деца и 2 учители от
ДГ 23, гр. Добрич;

- 18 ученици и 1 учител от
втори г клас и 11 ученици и
1 учител от първи клас на
СУ "Св. Кл. Охридски", гр.
Добрич;

- 19 деца и 2 лица от пер-
сонала от Детска градина №
24 в гр. Добрич;

- 10 деца и 3 лица от пер-
сонала на Детска градина в
с. Дропла, общ. Балчик;

- 9 ученици от втори клас
на ОУ "Й. Йовков" в с. Спа-
сово, общ. Ген. Тошево;

- 7 деца и 3 лица от пер-
сонала на Детска ясла в гр.
Каварна;

COVID СЕКТОРЪТ НА
БАЛЧИШКАТА
БОЛНИЦА Е ВЕЧЕ 100
ПРОЦЕНТА ПЪЛЕН

COVID секторът на бал-
чишката болница е вече 100
процента пълен. Пациенти-
те, нуждаещи се от хоспи-
тализация, се препращат
към болницата в Добрич, съ-
общи управителят на лечеб-
ното заведение д-р Пламен
Димитров.

Припомням, че със запо-
вед на здравните власти в
общинската болница е раз-
крит сектор с 18 легла и ня-
ма повече възможност за
разширение, заради специ-
фиките на работа, обясни д-
р Димитров.

Заболеваемостта се доб-
лижава до пика през ноем-

ври и декември, но сега сме
с много повече опит, тогава
беше много тежко, каза ме-
дикът. Сега персоналът  свик-
на и единственото неудобст-
во е работата с личните
предпазни средства. Разли-
ката между есента и сега е,
че от края на февруари ръс-
тът на болестта е по-плавен.

Обезпечени сме с лекар-
ства и консумативи, но фи-
нансово трудно се издър-
жа, каза още д-р Пламен
Димитров. МБАЛ - Балчик
ще разчита и на своите да-
рители, съобщи кореспон-
дентът на Радио Варна Ал-
бена Иванова.

НОВИТЕ МЕРКИ
СПРЯХА РАБОТАТА И
НА ОбС В БАЛЧИК

Редовното заседание на
Общински съвет Балчик, ко-
ето по график трябваше да
се проведе на 26 март, се
отменя, съобщи кореспон-
дентът на Радио Варна Ал-
бена Иванова.

Същото се отнася за за-
седанията на съответните
постоянни комисии. Решени-
ето е въз основа на запо-
ведта на министъра на зд-
равеопазването и  препоръ-
ките за отмяна на общест-
вени събития като мярка за
ограничаване на разпрост-
ранението на остри вирус-
ни заболявания.

Четири решения на Об-
щински съвет - Балчик, взе-
ти миналия месец, връща
областният управител като
незаконосъобразни за ново
разглеждане. Едно тях ка-
сае точка от бюджета,  коя-
то разрешава на кмета да
отпуска временни безлихве-
ни заеми за авансово фи-

нансиране на европроекти,
нещо, което би следвало да
става с решение на местния
парламент с конкретна цел,
аргументира се областният.
Останалите три върнати ре-
шения касаят разпорежда-
не с общински имоти - прек-
ратяване на съсобственост
в Кранево, отдаване под на-
ем на язовир Ляхово, про-
дажба на път с отпаднало
предназначение в местност-
та Момчил. Председателят
на местния парламент Ни-
колай Колев заяви, че ако
мерките не бъдат удължени,
следващата сесия ще е в
първата седмица на април.
На дневен ред стои откри-
ване на процедура за фи-
нансово оздравяване на Об-
щина Балчик, отпускане на
средства за апаратура, нуж-
на за неврологично отделе-
ние в МБАЛ - Балчик, раз-
пореждане с общинска соб-
ственост.

14 ВЪЗРАСТНИ ОТ
ДОМА В ОПАНЕЦ,
ВАКСИНИРАНИ С
ДВЕ ДОЗИ, СЕ
ЗАРАЗИХА С КОВИД

14 потребители на Дома
за стари хора в село Опа-
нец се заразиха с Ковид,
въпреки че имат по две
поставени ваксини на
Пфайзер. Първият сигнал
за симптоми в дома е по-
даден на 6 март, съобщи на
пресконференция директо-
рът на РЗИ Добрич д-р
Светла Ангелова. На 7 март
е сформиран екип и на
всички 41 потребители в со-
циалния дом и на персона-
ла, който се състои от 23-
ма души, са направени
бързи антигенни тестове.
Положителни излизат 18
възрастни и 3-ма от пер-
сонала. Резултатът е пот-
върден на 8 март от нап-
равените след това PCR
тестове.

Всички, които са дали
отрицателни резултати, са
изследвани на 14 март. От
всички 41 души с положи-
телни резултати се оказ-
ват 3-ма от персонала и 12
от обитателите в дома.

Към 14 март, на терито-
рията на дома в Опанец,
според д-р Ангелова, е
имало 31 потребители на
социални услуги с положи-
телни резултати за Ковид.
Те са на възраст от 69 до
88-годишна възраст. От те-

зи 31 души 14 са били вак-
синирани през февруари с
две дози на Пфайзер. Пос-
ледната доза е била поста-
вена на 26 февруари. Пър-
вите симптоми са се появи-
ли на 7 март, когато нас ни
повикаха - тоест, на деве-
тия ден след втората игла.

От тези 14 ваксинирани
и положителни на Ковид, в
болницата в Карвуна са
хоспитализирани двама.
От останалите положител-
ни, но неваксинирани, има
хоспитализирани още пет
лица - четирима в Карвуна
и един, в по-тежко състоя-
ние, в Ковид сектора на
болницата в Добрич.

Карантината на първите
заболели е изтекла на 20
март, а на тези от 14 март
изтича на 27 март.

За съжаление, двама от
възрастните хора, обитате-
ли на дома, са починали.
Те не са били ваксинира-
ни, били са с придружава-
щи заболявания.

Според д-р Ангелова е
нормално ваксинирани ли-
ца да се заразят с Ковид.
Производителите обясня-
ват, че ваксините не пред-
пазват от заразяване, а
предпазват от хоспитали-
зиране.                     НДТ

Под карантина са 710 лица. Пос-
тавените за седмица дози вакси-
на срещу коронавирус са 511

- 21 ученици от четвърти б
клас и 14 ученици от втори а
клас на СУ "Св. св. Кирил и
Методий" в гр. Добрич;

- 8 ученици от първи б
клас на СУ "Ст. Караджа",
гр. Каварна;

- 18 ученици от трети клас
на ОУ "Д. Войников", с. По-
беда, общ. Добричка;

- 16 ученици и 2 учители от
първи клас на ОУ "Св. св. Ки-
рил и Методий", гр. Балчик;

- 5 ученици от ОУ "Ст. Ка-
раджа", гр. Добрич, контак-
тни на логопед;

- 6 деца и 3 лица от пер-
сонала на Детска ясла "Ра-
дост", гр. Ген. Тошево;

- 17 деца и 1 лице от пер-
сонала на Детска градина
№ 9, гр. Добрич;

- 31 лица от ПФА "Добру-
джа".

Продължава изпълнението
на Националния ваксинаци-
онен план на територията
на цялата област в специа-
лизираните имунизационни
кабинети, казва д-р Ангело-
ва и допълва, че през из-
миналата седмица - от 15.03.
до 21.03.21 г. са поставени
511 дози ваксина срещу
COVID-19. Основно се пра-
вят имунизации и реимуни-
зации на лицата от Първа,
Втора и Трета фаза от пла-
на, както и реимунизации на
лицата, пряко заети с из-
борния процес - членове на
РИК, СИК и ангажираните
в общините с процеса. "Про-
дължаваме работа и по от-
ношение на ваксинирането
на граждани. Всички лица,
които са се регистрирали в
електронния регистър и са
служебно презаписани се
прозвъняват, за да бъдат по-
канени за имунизация. Важ-
но е да се знае, че към мо-
мента всеки, регистрирал се
в електронния регистър, мо-
же да бъде имунизиран с
ваксина на "АстраЗенека" -
заяви д-р Ангелова.

КАСАТА ЩЕ ПЛАЩА
ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЯ
СЛЕД КОРОНАВИРУС

Националната здравноо-
сигурителна каса (НЗОК) ще
плаща за последващо лече-
ние на COVID-19. Това пред-
виждат промени в Наредба
№ 9 от 2019 г. за определя-
не на пакета от здравни дей-
ности, гарантиран от бюдже-
та на Националната здрав-
ноосигурителна каса, каени
за обществено обсъждане.

В тях е предвидено откри-
ването на нова клинична пъ-
тека за провеждане на фи-
зикална терапия, рехабилита-
ция и грижи за пациенти след
проведено активно болнично
лечение на COVID-19.

Вече има научни данни, че
коронавирусната инфекция,
засягайки органите и систе-
мите в човешкия организъм,
предизвиква и остатъчни фи-
зически и психически после-
дици за по-дълъг период от
време. Регистрирано е, че
симптоматиката след прека-
ран COVID-19 се владее пре-
димно от страна на дихател-
ната система, сърдечно-съдо-
вата система, нервната сис-
тема, обмяната на вещества-
та, което вероятно е после-
дица от въздействието на ви-
руса в тъканите на различни
органи.

Остатъчната соматична и
функционална симптоматика
и параметрите на промените
в периода след боледуване
все още са в процес на ре-
гистриране и изясняване, пи-
ше в мотивите към проекта.

За пациенти с налични ос-
татъчни проблеми за здраве-
то непосредствено след про-
ведено активно лечение от
COVID-19, с уточнена диагно-
за и стабилизирано соматич-
но и неврологично състояние,
при които не е необходимо
активно лечение на основно-
то заболяване, усложнения-
та и придружаващите забо-
лявания, е доказана необхо-
димостта от провеждането и
на физикална терапия, реха-

билитация и специализирани
грижи с цел стабилизиране
на постигнатия ефект от бол-
ничното лечение.

Тъй като на настоящия
етап в пакета от дейности
на НЗОК не е предвидена
възможност за провеждане-
то им, се предлага създа-
ване на нова клинична пъ-
тека "Физикална терапия,
рехабилитация и специали-
зирани грижи след лечение
от COVID-19".

Доказано е, че рехабили-
тацията и специализираните
грижи за пациентите с налич-
ни остатъчни проблеми за зд-
равето след активно болнич-
но лечение от COVID-19 са
най-ефективни в тримесеч-
ния период, непосредствено
след провеждането му, кога-
то се стабилизира постигна-
тия ефект от болничното ак-
тивно лечение, а човешкият
организъм възстановява пъл-
ната си функционалност,
обяснява се в мотивите към
промените.

Друга промяна предвижда
Националната здравноосигу-
рителна каса да осигурява
провеждане на специализи-
рани и високоспециализира-
ни имунологични изследва-
ния за диагностика на пър-
вични имунни дефицити, как-
то и на малки хирургични ин-
тервенции с насоченост към
труднозаздравяващи рани,
настъпили в резултат на на-
рушена трофика на кожата и
подкожната тъкан вследст-
вие на промени в перифер-
ните съдове (каквито са и
промените при възпаление
на кръвоносните съдове -
т.нар. васкулит при корона-
вирусна инфекция).

По-добрият вестник вече
ви информира за Специали-
зираната програма за реха-
билитация след COVID-19 в
Албена, която можете да
прочетете под същото заг-
лавие в сайта ни ndt1.eu

ДФ "ЗЕМЕДЕЛИЕ"
ПРЕВЕДЕ БЛИЗО 113 МЛН.
ЛЕВА ПО СХЕМАТА ЗА
ПРЕРАЗПРЕДЕЛИТЕЛНО
ПЛАЩАНЕ ЗА 2020

ДФ "Земеделие" изплати
112 952 848 лева по Схемата
за преразпределително пла-
щане (СПП). Субсидии са
преведени на 54 641 земедел-
ски стопани, подали заявле-
ние за подпомагане за Кам-
пания 2020. Изчисленията са
извършени след изясняване
на случаите на площи, дек-
ларирани от повече от един
стопанин, както и на база ак-
туализирания слой "Площи,
допустими за подпомагане".

Ставката за подпомагане
по схемата е увеличена и е
в размер на 150,80 лева за

един хектар. Тя е определе-
на със Заповед № РД 09-220
от 16.03.2020 г. на Министъра
на земеделието, храните и
горите.

За сравнение ставката
за подпомагане за Кампа-
ния 2019  бе - 137,22 лв. на
хектар.

Схемата за преразпреде-
лително плащане предоста-
вя подпомагане за първи-
те до 30 хектара, които от-
говарят на условията по
Схемата за единно плаща-
не на площ (СЕПП).

ДФ "Земеделие" - РА
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Благовещение е праз-
ник, който обединява 
всички християни, без 
значение дали православ-
ни, католици или протес-
танти. Отбелязваме го 
на 25 март. Това е денят, 
в който се смята, че Ар-
хангел Гавраил е донесъл 
вестта на Дева Мария, 
че нейният син ще бъде 
Спасителят.

В българските народни 
представи пък денят се 
свързва с окончателното 
настъпване на пролетта 
и се нарича Благовец. 
Смята се, че на този ден 
пристигат и лястовиците 
и, ако ги видим, сваляме 
мартеничката си.

Както премине този 
ден, такава ще бъде 
цялата година смята на-
родът. Затова е добре да 
станеш рано, да хапнеш, 
да почистиш къщата, да 
подредиш градинката. 

Смята се, че денят е 
благ и на него по-малко 
боли, а отровите нямат 
сила. В миналото поради 
тази причина предците 
ни избирали този ден да 
продупчат ушетата на 
момичетата и да бележат 
животните.

На Благовещение изли-
зат самодивите. А също 
змиите и гущерите, кои-
то в миналото народът 
ни гонел с заклинания и 
подрънчаване на метални 
предмети. Жените през 
този ден не бива да пипат 
остри предмети - игла, 
ножица, за да се предпа-
зят от ухапване на змии 
през лятото. По-рано су-
тринта се палят огньове 
с говежда тор, също за 
прогонване на влечугите, 
а болните оставят дрехи 
в гората за здраве - да ги 
полазят змиите.

На този ден пчеларите 
отварят кошерите, за да 
е сладък медът. Дома-
кините с градини сеят 
краставици и пипер - да 
са хубави да не горчат 
и лютят. Засяват се и 
овощните дръвчета да е 
хубав, сладък плодът.

Благовещение се пада 
все още по време на Ве-
ликденските пости, зато-
ва на трапезата има по-
стни ястия. Все пак това 
е денят, в който слагаме 
и риба на масата.

От този ден нататък, 
както се казва, се «хва-
щаме за зелено» така, 
че на трапезата освен 
това, слагаме супа от 
коприва или друго ястие 
от спанак, лапад, маг-
даноз, левурда. Харак-
терно за Благовец също 
е лучникът, на места пък 
месят хляб или кравай с 
форма на змия.

Имен ден имат всички, 
които носят нещо благо 
в името си: Благовест, 
Благой, Блага, Добрин.

ЦЪРКОВЕН 
КАЛЕНДАР: 25 МАРТ - 
БЛАГОВЕЩЕНИЕ
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Волейболистите на Неф-
тохимик 2010 (Бургас) за-
почнаха успешно плейофи-
те в Суперлигата. Водени-
ят от Николай Желязков
тим направи много труден
обрат у дома срещу Доб-
руджа 07 с 3:1 (21:25, 25:19,
26:24, 32:30) в мач №1 от
серията между двата тима,
игран в зала "Младост", ин-
формира sportal.bg. Сре-
щата бе повторение на фи-
нала за Купата на Бълга-
рия в Пазарджик, който
Нефтохимик спечели дра-
матично с 3:2 гейма в пе-
тък. Така бургазлии пове-
доха в плейофната серия с
1-0 победи. Играе се до 2
победи от 3 мача. Втората
среща е в петък (26 март)
от 18,30 часа в Добрич.

Само броени дни след
петгеймовата битка за Ку-
пата двата тима отново
сътвориха интересен и ди-
намичен мач с много инт-
рига. Добруджа стартира
по-стабилно в първия гейм,
докато домакините от Неф-
тохимик показаха известни
колебания, най-вече в ата-
ка след разсеяно посреща-
не. Това доведе до предим-
ство за гостите и те се от-
къснаха в резултата с че-
тири точки до техническа-
та пауза - 12:8. До края на
частта добричлии не изпус-

ДОБРУДЖА 07 ОТСТЪПИ НА НЕФТОХИМИК
В 1/4-ФИНАЛ №1

Отборът на Добруджа се
класира за финалната чет-
ворка в турнира за Купата
на България по хандбал за
мъже. В четвъртфинален
двубой добричкият тим,
който е двукратен носител
на трофея, надделя драма-
тично над домакина АСТИ-
91 с 26:24 след продълже-
ния. Редовното време за-
върши 21:21.

След равностойно първо
полувреме, завършило
11:11, домакините започна-
ха силно след почивката и
с четири безответни гола
дръпнаха с 15:11. Хасков-
лии поддържаха аванса си

ХАНДБАЛИСТИТЕ НА ДОБРИЧ СЕ КЛАСИРАХА ЗА
ФИНАЛНАТА ЧЕТВОРКА

до 17:13 в 40-ата минута,
но в следващия четвърт
час гостите доминираха и
с шест последователни
попадения стигнаха до об-
рат за 19:17. АСТИ-91 все
пак успя да стигне до из-
равняване още при 19:19,
а впоследствие догонва-
ше, но с гол от 7-метров
наказателен удар 40 се-
кунди преди края се стиг-
на до 21:21. Добруджа пое
контрола с две бързи по-
падения в средата на пър-
вото продължение за 23:21
и до финалната сирена не
изпусна водачеството.

Двубоите от финалната

наха инициативата и спе-
челиха спокойно с 25:21.

Втората част също тръг-
на много добре за добрич-
лии, които поведоха с 4:0
след серия от силни сер-
виси на Мартин Мечкаров.
След прекъсване на
треньора на шампионите
Николай Желязков, те бук-
вално изригнаха, като нап-
равиха пълен обрат и на
свой ред поведоха с 6:4.
Това като че ли смути доб-
личлии и те започнаха да
грешат. С опита си бургаз-
лии веднага усетиха ситу-
ацията и продължиха да
натискат, като увеличиха
преднината си на 16:11. До
края на гейма ситуацията
не се промени и Нефтохи-
мик спечели с 25:19, с ко-
ето изравни на 1:1.

Играта тръгна равнос-
тойно в третия гейм. Два-
та тима рискуваха серви-
са и се бореха за всяка
точка. След поредното ра-
венство при 14:14 Денис
Карягин направи силна се-
рия на сервис, включител-
но и един ас, а Нефтохи-
мик поведе със 17:14. Доб-
ричлии продължиха да се
борят, но слабости в пос-
рещане не им позволиха
да се противопоставят с
пълна сила. Все пак, след
като изоставаха с 21:24, те

показаха характер, като
спасиха три геймбола и из-
равниха - 24:24, след три
поредни аса на Жулиен Ге-
оргиев. Нефтохимик обаче
запази спокойствие и не
позволи повече изненади -
26:24 след атака на Вальо
Братоев.

Сценарият се повтори с
пълна сила в четвъртата
част, където имаше интри-
га докрай. След равенство-
то при 9:9 две непредизви-
кани греши на домакините
и ас на Жулиен Георгиев
дадоха преднина за Добру-
джа - 12:9, която се запази
до 16:13. Въпреки че дома-
кините от Нефтохимик из-
равниха при 16:16, серви-
сът на добричлии отново
заработи, а два аса на
Мартин Мечкаров доведо-

Футболистите на Дунав
(Русе) спечелиха с 2:0 сре-
щу Черноморец (Балчик) в
зоналния финал за Купата
на Аматьорската футболна
лига. Двубоят се игра на
стадион "Димитър Бурков" в
Търговище при дъждовно и
студено време. Въпреки то-
ва двата отбора изиграха
един достоен финал с мно-
го интересни ситуации и
пред двете врати.

Русенци взеха инициати-
вата след първоначалния
натиск на Черноморец
(Балчик). В 37-ата минута
Атанас Стамболов беше съ-
борен в наказателното по-
ле на балчиклии и реферът
Красен Георгиев от Варна
посочи бялата точка. С из-
пълнението се нагърби
Преслав Петков, който не
сбърка и откри за 1:0.

В началото на втората
част дузпа беше отсъдена
и за отбора на Черноморец.
Румен Николов обаче про-

ЧЕРНОМОРЕЦ (БАЛЧИК)
ЗАГУБИ ОТ ДУНАВ ЗА
КУПАТА НА АФЛ

Футболистите на Устрем
(Дончево) едва не поднесо-
ха изненадата на ХХ кръг
на Североизточната трета
лига при гостуването си на
Лудогорец 3. Двубоят се
игра на един от терените
в комплекса "Гнездо на ор-
ли" в Разград.

Гостите се бяха подгот-
вили пълноценно за мача.
Добрата им игра доведе до
гол на Диян Минчев в 33-
ата минута. Бърза контра-
атака на дончевци изведе
Минчев очи с очи с врата-
ря Мартин Петков и напа-
дателят не пропусна да за-
бие топката в мрежата. Го-
лът оказа влияние на мла-
дите "орлета" и те на свой
ред обсадиха вратата на

УСТРЕМ ОТКРАДНА
ТОЧКА ОТ ЛУДОГОРЕЦ 3

Иван Иванов. Въпреки то-
ва обаче попадение така
и не падаше и двата от-
бора се прибраха на по-
чивката при резултат 0:1.

През втората част игра-
та отново се водеше в иг-
ралното поле на гостите.
Защитата на Дончево и
вратарят спасиха не ед-
но и две критични ситуа-
ции. В даденото от рефе-
рите продължение млади-
те футболисти от Разград
се добраха до изравнява-
нето с гола на Божидар
Владимиров.

В следващия ХХI кръг Лу-
догорец гостува на Шумен
2007, докато Устрем (Дон-
чево) приема у дома Ботев
(Нови пазар). sportal.bg

пусна, като нацели нап-
речната греда. Двубоят
продължи равностойно,
като нападателите и на
двата отбора имаха изгод-
ни за гол положения. Все
пак Дунав имаше лек иг-
рови превес, който беше
материализиран с нов гол
в 80-ата минута. Бърза
контраатака, подета от
Атанас Стамболов, завър-
ши с подаване към Прес-
лав Петков, който отбли-
зо удвои преднината на
русенци - 2:0.

До края мачът се доиг-
раваше и съвсем законо-
мерно Дунав спечели с 2:0
зоналния финал за Севе-
роизточна България за Ку-
пата на Аматьорската фут-
болна лига.

СЕВЕРОИЗТОЧНА ТРЕТА ЛИГА

ВРЕМЕННО КЛАСИРАНЕ
  1. Спартак (Вн) 19 15 3 1 57:6 48
 2. Светкавица 19 15 0 4 53:15 45
 3. Лудогорец III 18 11 3 4 45:14 36
 4. Черноморец 17 11 3 3 42:17 36
 5. Шумен 2007 19 11 2 6 43:27 35
 6. Септември 19 10 3 6 39:21 33
 7. Черноломец 19 10 2 7 43:24 32
 8. Дунав (Русе) 18 10 2 6 36:24 32
 9. Устрем (Дон) 19 9 2 8 36:29 29
10. Доростол 19 8 2 9 20:35 26
11. Ботев (НП) 18 5 3 10 19:44 18
12. Спортист 19 3 1 15 19:64 10
13. Тополи 2010 18 3 1 14 14:41 10
14. Интер (Дч) 19 1 1 17 16:78 4

ПРОГРАМА ЗА XXI КРЪГ
27 март 2021 г., събота, 15:00 ч.
Септември 98 (Тервел) - Дунав (Русе)
Спортист (Ген. Тошево) - Черноломец (Попово)
Черноморец (Балчик) - Кубрат 2016 (Кубрат) - сл.
28 март 2021 г., неделя, 15:00 ч.
Спартак 1918 (Варна) - Светкавица (Търговище)
Интер (Добрич) - Тополи 2010 (Тополи)
Шумен 2007 (Шумен) - Лудогорец III (Разград)
Устрем Д (Дончево) - Ботев (Нови пазар)
Доростол (Силистра) - почива

РЕЗУЛТАТИ - XX КРЪГ
Дунав (Русе) - Кубрат 2016 (Кубрат)  . . . 3:0 сл.
Ботев (Нови пазар) - Доростол (Силистра) 0:1
Светкавица (Търговище) - Спортист (Г. Тошево) 7:0
Лудогорец III (Разград) - Устрем (Дончево) 1:1
Тополи 2010 (Тополи) - Шумен 2007 (Шумен)0:1
Черноломец 1919 (Попово) - Интер (Добрич)6:1
Септември (Тервел) - Спартак (Варна)  . . . 0:0
Черноморец (Балчик) - почива

ха до преднина от четири
точки - 20:16. Волейболис-
тите на Нефтохимик отново
показаха как могат да из-
лизат от трудни ситуации,
като изравниха при 24:24
след отлични изпълнения на
Денис Карягин. В решител-
ните моменти опитът на
Нефтохимик си каза тежка-
та дума и бургазлии спече-
лиха драматично гейма с
32:30, а с това и мача с 3:1.

Най-полезен за Нефтохи-
мик бе Денис Карягин с 21
точки. Влезлите като ре-
зерви Жани Желязков и
Илия Петков добавиха 13 и
12 точки за успеха. За Доб-
руджа Жулиен Георгиев за-
би 19 точки, а Денис Чав-
даров и Мартин Мечкаров
реализираха съответно 13
и 12 точки.

четворка ще се играят на
10 и 11 април. Съперник на
Добруджа на 1/2-финала
ще бъде съставът на Левс-

ки (град Левски), който
елиминира втородивизион-
ния Фрегата в Бургас с
31:29 (18:13).

Най-добрата българска
тенисистка Цветана Пи-
ронкова разгроми с 6:0, 6:3
за само 65 минути игра
представителката на Бела-
рус Олга Говорцова и се
класира безапелационно
за основната схема на сил-
ния турнир от най-висока-
та категория WTA 1000 в
Маями. За разлика от
предходния си двубой, ко-
гато се нуждаеше от два
тайбрека, за да преодолее
Кати Макнали, сега плов-
дивчанката бе несравнимо
по-доминираща на корта и
не остави съмнение в по-
високата си класа.

Едва във втория сет Го-

ЦВЕТИ ПИРОНКОВА СЕ КЛАСИРА ЗА ОСНОВНАТА
СХЕМА В МАЯМИ

www.centersport.org

В центъра на спортния

ворцова намери сили по-
не да направи съотноше-
нието в резултата по-по-
четно, но като цяло не мо-
жеше да опонира на Пи-
ронкова, която иначе е са-
мо с 12 места по-напред
от нея в световната ранг-
листа.

Така Цвети ще участва в
още един турнир от кален-
дара на WTA, след като
преди това се включи в
подгряващия мелбърнски
Yara Valley Classic, а после
и на Australian Open, но там
отпадна още в първи кръг.

След дългото отсъствие
заради майчинство Цвети
участва в US Open 2020,

където направи фурор с
достигането на четвъртфи-
налите, а после стигна до
трети кръг на "Ролан Га-
рос". Последва успешно
преодоляване на квалифи-
кациите за Australian Open
в Катар, след което плов-
дивчанката се включи в
Yara Valley Classic и надви
Людмила Самсонова и До-
на Векич, преди да отстъ-
пи на Серина Уилямс. Ка-
то включим и първия тур-

нир от "Големия шлем" за
2021 година, то сега в Мая-
ми Цвети ще запише пето-
то си участие в професио-
нална надпревара. В Мая-
ми специално Пиронкова
не се е подвизавала от
2017 година, когато отпад-
на още в първи кръг от
швейцарката Виктория Го-
лубич, а иначе най-добри-
ят й резултат е от 2014-а,
когато загуби от Анжелик
Кербер в третия кръг.
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ПРОЛЕТТА СЕ ЗАБАВИ В 
БОТАНИЧЕСКАТА ГРАДИНА В БАЛЧИК

Обява за провеждане на конкурс за войнишки длъжности 
за приемане на военна служба на лица, завършили граж-
дански средни или висши училища в страната и в чужбина 
във формирования на Сухопътните войски

Със заповед № ОХ-188/10.03.2021г. на министъра на 
отбраната на Република България са обявени 195 (сто 
деветдесет и пет) войнишки длъжности за приемане на 
военна служба на лица, завършили граждански средни или 
висши училища, във военни формирования от Сухопътните 
войски, както следва:

№ по
ред Военно формирование Брой

1 в. ф. 24150 - Стара Загора 3
2 в. ф. 54230 - Стара Загора 4
3 в. ф. 48430 - Стара Загора 8
4 в. ф. 44200 - Стара Загора 4
5 в. ф. 54140 - Стара Загора 2
6 в. ф. 52590 - Ямбол 6
7 в. ф. 54100 - Ямбол 9
8 в. ф. 38220 - Плевен 4
9 в. ф. 34840 - Карлово 23

10 в. ф. 44370 - Карлово 12
11 в. ф. 42000 - Карлово 12
12 в. ф. 38640 - Казанлък 12
13 в. ф. 54890 - Казанлък 11
14 в. ф. 26400 - Благоевград 5
15 в. ф. 56040 - Благоевград 30
16 в. ф. 54990 - Враца 10
17 в. ф. 28330 - Смолян 20
18 в. ф. 24620 - Свобода 10
19 в. ф. 42600 - Мусачево 10

Срок за подаване на заявленията до 23.04.2021 г.
Повече информация може да получите от офиса за вое-

нен отчет към общината или на телефон: 058/604 205, както 
от сайтовете на Централно военно окръжие: www.comd.bg 
и Министерство на отбраната: www.mod.bg 

Образци от формулярите и подробностите за  кандидат-
стване са изложени във Военно окръжие - Добрич, бул. 
“Добруджа” № 4, ет. 4, тел. 058/664 764 и 0882/552 019, 
където се подават необходимите документи.

ЦЕНТРАЛНО  
ВОЕННО  ОКРЪЖИЕ
ВОЕННО ОКРЪЖИЕ ІІ СТЕПЕН 

– ДОБРИЧ
9300, гр.Добрич, бул. „Добруджа” 

№ 4, ет.4, тел. 058 664764

Със сигурност пролетта в 
Университетската ботани-
ческа градина в Балчик се 
забави. Миналата година 
по това време най-ранните 
лалета са били видими за 
посетителите, но не и сега. 

Освен това разсадите за 
лятно зацветяване са били 
навън, а сега всичко е в 
оранжериите, а малкото 
извадени не се развиват, 
коментира ръководителят 

Валя Машкарова.
Разцъфтели са теменуж-

ки, единични нарциси и 
зюмбюли. Атмосферните 
условия – ниски темпера-
тури, липсата на слънчево 
греене, слабо влагозапася-

ване, не позволяват разви-
тието на растенията.

Лошата зима се отрази 
на теменужките и шибоя 
– толкова здраво цвете, 
подчерта Машкарова.

Ботаниците се надяват, 
че ежегодният парад на 
лалетата, превърнал се в 
традиция и атракция на 
градината, ще започне през 
първата половина на април, 
макар че прогнозата за 
времето през следващите 
десет дни отново е за ниски 
градуси. Тази година повече 
от 20 ще са новите сортове, 
внесени от Нидерландия.

За Великденските и май-
ските празници едрораз-
мерните кактуси и сукулен-
ти със сигурност ще бъдат 
изнесени в Божествената 
градина.

Сегашният локдаун не е 
преустановил посещения-
та, но посетителите се бро-
ят на пръсти – семейства и 
малки компании. Това е и 
причината структурата към 
Софийския университет да 
изпитва недостиг на сред-
ства, които се надява да 
навакса в идните месеци, 
съобщи Радио Варна.

Детска градина №7 е пър-
вата от детските заведения 
в Добрич, помещенията на 

които ще бъдат обработени 
с иновативната нанотехно-
логия Ликуид Гард.

В сградите на детските 

заведения се обработват 
активните повърхности. Та-
кива са входните врати и 

фоайета, парапети на стъл-
би, места за сядане, общи 
тоалетни, а в занималните – 
дръжки на врати, масички, 
дидактични шкафове. Това 
се прави за осигуряване на 
безопасността на децата и 
персонала.

Германската фирма–про-
изводител е сред водещи-
те в света в развитието и 
приложението на наноте-

хнологиите. Обработката 
в Добрич се извършва от 
„НАНО КОУТ“ ООД. По-
добна процедура в дет-
ските градини в България 
е правена още в София, 
Пловдив, Бургас, Хасково, 
Димитровград и др.

Технологията осигуря-
ва трайна антимикробна 
защита за повече от една 
година, като унищожава 
до 99% от всички виру-
си и бактерии. Основният 
компонент е нанопокрити-
ето от минерални иглички, 
които улавят и ликвидират 
вирусите до 8 метра. В 
рамките на 6 часа се обра-
зуват малки невидими за 
човешкото око кристалчета 
от течността. Иновативната 
формула въздейства много 
успешно срещу всякакви 
вируси и бактерии, в това 
число и срещу COVID-19, 
а нанотехнологичната теч-
ност създава защитен слой 
за минимум една година.

Технологията е безопас-
на и е съобразена с изис-
кванията на Министерство-
то на здравеопазването и 
Министерство на земедели-
ето, храните и горите.

КУЛТУРНИ АКЦЕНТИ
До 26 март, web-site: www.libdobrich.bg; facebook: 

https://www.facebook.com/libdobrich. Онлайн представя-
не на кампанията за най-добра детска книга Бисерче 
вълшебно 2021. Организатор: Регионална библиотека 
„Дора Габе“.

До 26 март, web-site: www.libdobrich.bg; facebook: 
https://www.facebook.com/libdobrich. Онлайн рубрики : 
„Знаете ли, че…“, „Имало едно време…“, „За вас, деца“ 
и др. Организатор: Регионална библиотека „Дора Габе“.

25 март, 10.50 ч., платформа Google Meet #Нефор-
малноОбразование. Онлайн среща - дискусия на тема 
„Дигитално или традиционно рисуване“ с ученици от 
Професионална гимназия по туризъм „Пейо Яворов“.

1 4 . 0 0  ч . ,  F B : М л а д е ж к и  ц е н т ъ р  –  Д о б р и ч . 
#YogaTribeYouthCenterDobrich 

Асана на седмицата. Организатор: Младежки център 
– Добрич.

26 март, 10.00 ч., FB: Младежки център – Добрич. #За-
едноСъсСилви  Работилница „У дома“ 

12.50 ч., платформа Google Meet #НеформалноОбра-
зование. Онлайн среща - дискусия на тема „Дигитално 
или традиционно рисуване“ с ученици от Професионална 
гимназия по туризъм  „Пейо Яворов“

14.00 ч., FB: Младежки център – Добрич #ЗаедноСБе-
ниИЮри „Танцувайте хорце от сърце“ 

14.20 ч., платформа Google Meet #НеформалноОбра-
зование

Онлайн среща - дискусия на тема „Дигитално или тра-
диционно рисуване“ с ученици от Професионална гимна-
зия по туризъм „Пейо Яворов“. Организатор: Младежки 
център – Добрич.                                                       НДТ

Община град Добрич е 
подала заявление за отпус-
кане на безвъзмездна фи-
нансова помощ  в размер 
на 2 929 511,64 лв. с ДДС от 
Предприятие за управление 
на дейностите по опазване 
на околната среда (ПУДО-
ОС) за изпълнението на 
етап II от общо шестте на 
проекта за изграждането 
на битова канализация в кв. 
„Рилци“. 

Изпълнението на втория 
етап включва изгражда-
нето на 4466,33 м битови 
канализационни клонове, 
включително и сградни ка-
нализационни отклонения 

до всеки имот по трасето 
на канализационната мре-
жа, предмет на проекта. 

Предложението за иска-
нето БФП ще бъде пред-
ставено пред Общински 
съвет гр. Добрич на пред-
стоящата на 30.03.2021 г. 
сесия. 

Припомняме, че към на-
стоящия момент се изпъл-
нява обект „Битова кана-
лизация в кв. „Рилци“, гр. 
Добрич – етап 1“, съгласно 
сключен договор за безвъз-
мездна финансова помощ 
от ПУДООС, който следва 
да приключи до края на 
месец май 2021 г.

Глобалната инициатива  
„Часът на земята” ще бъде 

отбелязана в Община До-
брич с изключване на част 
от фасадното осветление 
на Дом-паметник „Йордан 
Йовков”, храмовете „Света 
Троица“ и „Свети Георги“ 
и малка част от уличното 
осветление в тези райони. 
Това ще се случи на 27 март 
от 20.30 до 21.30 часа. Тази 
година инициативата на све-
товната природозащитна ор-
ганизация WWF e посветена 
на връзката между хората и 

животните и по – специално 
на застрашения вид кафява 

мечка. 
Най – мащаб-

ната екоини-
циатива ще се 
проведе в над 
7000 града от 
180  държави 
с фокусиране 
на вниманието 
върху опазване 
на биоразноо-
бразието, кое-
то намалява с 
драстични тем-
пове. 

От глобалния 
фонд информират, че само 
за последните 50 години сме 
загубили 60% от популация-
та на диви животни. Затова 
тази година Часът на Земята 
в България ще обърне спе-
циално внимание на един 
емблематичен за нашите гори 
вид – кафявата мечка, чието 
оцеляване е изложено на 
риск през последните години. 

През 2020 година WWW 
започна дългосрочна науч-
на – базирана програма за 

ЗАПОЧВА ОБРАБОТКА НА ДЕТСКИТЕ 
ГРАДИНИ И ЯСЛИ В ДОБРИЧ С 
ИНОВАТИВНА НАНОТЕХНОЛОГИЯ

ОБЩИНА ДОБРИЧ ИСКА 
БЕЗВЪЗМЕЗДНА ФИНАНСОВА 
ПОМОЩ ОТ ПУДООС ЗА БИТОВА 
КАНАЛИЗАЦИЯ В КВ. "РИЛЦИ"

ОБЩИНА ГРАД ДОБРИЧ СЕ ВКЛЮЧВА В 
СВЕТОВНАТА ИНИЦИАТИВА "ЧАСЪТ НА ЗЕМЯТА"2021

опазване на мечките и пре-
дотвратяване на потенциални 
конфликти с хората. 

Часът на Земята е световна 
инициатива, която привлича 
вниманието на общностите 
към проблемите на околната 
среда и им дава възможност 
да заемат активна позиция в 
решаването им. 

Община Добрич призовава 
гражданите да подкрепят ини-
циативата на световната при-
родозащитна организация 
WWF за справяне с климатич-
ните промени и за опазване 
на природните ресурси, като 
угасят осветлението в домо-
вете си между 20.30 - 21.30 
часа на 27 март!

на 25.03.2021 г. 
се навършват 

26 години
от смъртта на  

Стефка
Ташева
Дукова

/85 г./

ВЪЗПОМИНАНИЕ

Ще те помним винаги с добро!
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ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК 7ndt@dobrich.net

Брой 24 (6458) http://www.ndt1.com/

25 март 2021 г.

ВиК УСЛУГИ - ГАРАНЦИЯ. Тел.: 0885/187 183.  
СЧЕ ТО ВОД НА КЪ ЩА "ПА МИР": фир ме но ре гис-

т ри ра не, пъл но ад ми нис т ра тив но и сче то вод но 
об с луж ва не. Ана лиз и ек с пер ти зи, обос нов ки по 
кре ди ти. Го диш ни да нъч ни дек ла ра ции, ДДС, НОИ. 
Тел.: 0888/699 441, 058/824856. 

ПРЕВОД от и на китайски език, 0887/377887 Преводи от и 
на английски език, 0899/116291

  УСЛУГИ

ЧАСТНИ ЛЕКАРСКИ КАБИНЕТИ

ПРЕВОДИ

МЦ "ВИВА ФЕНИКС". Тел. 058 580 111; 058 
580 222. 
Д-р ПЛАМЕН КИРИЛОВ - УРОЛОГ
преглежда пациенти само в кабинета си на 

ул. "Захари Стоянов“ 14
в понеделник, вторник, четвъртък от 15.30 

до 18.30 ч. - с направление;- свободен прием. 
Тел.: 0889 736101

До цент д-р Та шев, спе ци а лист вът реш ни и бъб-
реч ни бо лес ти, от ра вя ния, алер гии - тел. 62-53-41, 
0889/040 584, ком п лекс "Ле бед" вх. "В" /зад пар-
кин га на Бан ка "Би о хим" 

СТО МА ТО ЛОГ - д-р Мег ле на ПО ПО ВА, - ул. "Хр. 
Смир нен с ки" № 4,  тел. 84-17-03, все ки ден от 14 
до 19 ча са. 

НЕВ РО ЛОГ: д-р Н. Бе кя ров, тел. 0886/236951, 
прег ле ди и по до мо ве те. Неврологично отделение 
МБАЛ - Добрич и Медицински център "Вива 
Феникс"

ПРОФ. ЕН ЧО КАЛ ЧЕВ - ХИ РУРГ - по не дел ник 
14-17,30 ч.; Очен ка би нет - д-р М. Кал че ва - GSM 
0888502176; Д-р Ана ни е ва - GSM 0888380756; по-
не дел ник 9-17, чет вър тък 14-17, пе тък 9-16 ч.; гр. 
Доб рич, ул. "Л. Ка ра ве лов" N 8, вх. Б, ет. 1, тел. 
058/4-76-34

АВТОСЕРВИЗ "ДОКТОР МОТОРС" ще 
намерите на ул. "ПОП БОГОМИЛ" 14 

 /старата Бирена фабрика/

Тук се лекуват всички "болежки" на вашия автомобил! 

Ако имате проблеми с 
колата, решението им е 

в АВТОСЕРВИЗ
"ДОКТОР МОТОРС"! 

 Тук се извършва ремонт на двигатели, ходова 
част, скоростни кутии; смяна на масла, филтри, 

ремъци.  

При нужда или спешен случай - 
0899/62 92 76 или 0899/75 93 63. 

 Тук се извършва също монтаж и ремонт на 
газови уредби и монтаж на метан-уредби на  

лизинг - 0898421941 

"ВалиДанс" - извършва всички видове бо-
яджийски услуги /пръскана мазилка "Вален-
тино", шпакловка, латекс, фасаген, блажна 
боя/, мострена къща - ул. "Отец Паисий" 3, 

0888/917986, тел. 058/603 876

С П Е Ш Е Н 
ТЕЛЕФОН

ЛАЗЕРНА ДЕНТАЛНА КЛИНИКА
ул. "Райко Цончев" №7

раб. вр. 8.30-12.00 ч., 14.30-18.00 ч.
събота   9.00-15.00 ч.

тел. 058 60 56 60, 0897 62 94 93
www.laserdent.bg

д-р Галина БОДИЧЕВА  

* СЕМЕЕН ЛЕКАР 
* СПЕЦИАЛИСТ ДЕТСКИ БОЛЕСТИ
* СЕМЕЙНА ОБЩА МЕДИЦИНА
*  ХОМЕОПАТИЯ

КАБИНЕТ: ул. "България" 8, тел.: 0889/95 19 91,
сл. тел.: 590 320

МАЛКИ ОБЯВИ

ден етаж. За контакт:  
0882449879 ск

ПРОДАВА апартамент 
на Дружба 4, 120 кв. 
м,газифициран, с ками-
на, подово отопление, 
сменена дограма, об-
заведен. Тел. 0886 979 
709  мб 

ПРОДАВАМ място - 
1200 кв. м в село Рогаче-
во - местността "Круша-
ка"; тел. 0899/192 666. дд

0889 569 326 ПРОДА-
ВА обзаведена къща, 
120 кв.м, 200 кв.м двор-
но място, широк център. 
Без посредник! дс

ПРОДАВАМ масивна 
къща 100 кв.м в с. Дъб-
рава с дворно място 
1300 кв.м, в центъра. 
Цена по договаряне. 
Тел. 885 103 772. 

*** ПРОДАВА СПЕШ-
НО ГАРСОНИЕРА в кв. 
"Балик"  блок 13. Цена 
13000. Тел. 0887 710 934.

ПРОДАВАМ трис-
таен апартамент на 
среден етаж в квартал 
"Югоизток", без по-
средник, тел. 823892 

/след 18 ч./

КУПУВА

КУПУВАМ ЗЕМЕ-
ДЕЛСКА земя в Ло-
вешка и Плевенска 
области. Купува части 

НЕДВИЖИМИ ИМОТИ

ПРОДАВАМ 350 кв.м 
овощна градина в с. 
Плачи дол. За контак-
ти: 058/ 834317; 0877 
834317. 2-5

Продавам четиристаен 
апартамент в централна 
градска част на Добрич. 
Цена 58000евро  За кон-
такти: 0897029040. 2-5

В ЦЕНТЪРА НА ДО-
БРИЧ - давам квартира 
на ученичка. Тел. 0886 
848 454.

ДАВАМ ПОД НАЕМ 
двустаен, полуобзаве-
ден апартамент. Идеа-
лен център, дългосроч-
но. тел.: 0899991848 32-5

ПРОДАВАМ дворно 
място 1200 кв.м. в Гаази 
баба. Цена по договаря-
не. Тел.: 0886 762 469. 
13-20

ПРОДАВАМ дворно 
място в с. Дропла, 1500 
кв.м. Тел. 0885 103772. 
3-5

ПРОДАВАМ къща с 
двор 2650 кв.м в с. Лом-
ница. Тел. 0897 029040.

ПРОДАВАМ къща с 
двор 5810 кв.м в с. Бо-
гдан. Тел. 0897 029040.

ПРОДАВА/ОТДАВА 
ПОД НАЕМ тристаен, 
тухла, 90 кв. м, сре-

от неразделени, неу-
редени и спорни имо-
ти. Тел. 0886 733 429

КУПУВАМ земя без 
посредник. Тел. 0888 
38 55 59.

КУПУВАМ ГАРСО-
НИЕРА "Дружба" 2, 
"Дунавите" или Град-
ски парк. 

КУПУВАМ зем. земя 
без посредник в с. 
Лясково или района. 
Тел. 0888 385 559. в

ЗАМЕНЯМ

ЗАМЕНЯМ нова двуе-
тажна вила за земедел-
ска земя в с. Прилеп. 
Тел. 0888 479 584. дс

ПОД НАЕМ

ДАВАМ ПОД НАЕМ 
ДВУСТАЕН, обзаведен 
апартамент, етж 2. Тел. 
0899 732 010. 7-10

ДАВАМ ГАРАЖ ПОД 
НАЕМ, ул. "Св.Св. Ки-
рил и Методий“ N 38, 
за търговска цел. Тел.: 
0898731112.

ДАВАМ под наем обза-
веден и функциониращ 
магазин за хранителни 
стоки в центъра на с. 
Царевец. Тел. 0888 283 
588

ДАВАМ ОБЗАВЕДЕ-
НА квартира в центъра 
на Добрич за момиче 
- ученичка. Тел. 0886 
848454.

ДВАМ ПОД НАЕМ 
магазин 86 кв.м. в гр. 

Балчик - пракинг "Дво-
реца". Тел. 0898 946 
976. вд

ТЪРСЯ ПОД НАЕМ 
гараж в център или 
широк център, под-
ходящ за репетиции 
на рок група. Тел. 
0899868151 или 0899 
115945.

УСЛУГИ

В и К  У С Л У Г И , 
Г А Р А Н Ц И Я .  Т е л . 
0885187183.

ПОСТАВЯНЕ на га-
зов инжекцион с мон-
таж - 800 лева. Тел. 
0898 421941.

РАБОТА

Т Ъ Р С Я  п о ч а с о -
ва работа. Тел. 0885 
886115.   в

РАЗНИ

Продавам луковици 
на български лалета, 
предимно червени.Цъф-
тят всяка година. 0889 
436312, Попова. 3-5

Котел за парно, Ви-
адрус, Чехия, 37.50квт, 
използвано.Намира се 
в Балчик. 0888 705717, 
Попов. 4-5

П Р О Д А В А М  п ч е л -
ни отводки,  4  рам-
к и ,  м н о г о к о р п у с -
ни. Тел. 0888 867 206 
 6-10

ПРОДАВАМ профе-
сионални плетачни ма-
шини. Тел. 0888 38 55 
59. в

Необходими продукти за 2 порции:
100 г бейби спанак, 1 домат или 5-6 чери домата, 1 

краставица, 2 твърдо сварени яйца, 1 печена чушка, 
1/2 ч.ч. бяла киноа, 50 г бяло саламурено сирене

медено-горчичен винегрет
 6 с.л. зехтин,     2 с. л. ябълков оцет,     1/2 ч.л. 

горчица,     1 ч.л. мед, 
Начин на приготвяне:
    Пригответе винегрета, смесите продуктите и 

ги разбъркате добре. За да постигнете смес с по-
добра хомогенност, най-добре пасирайте.

    В купа поставете бейби спанака и към него 
добавете предварително сварената киноа, наряза-
ните на ситно домати, краставици, печена чушка и 
сирене.

    Твърдо свареното яйце може да сервирате 
отгоре или да добавите вътре в салатата.

    Овкусете богато с винегрета и разбъркайте.

Вкусна спаначена салата с печени чушки и сирене

ПРЕКАЛЯВАТЕ ЛИ С ДЕЗИНФЕКЦИРАНЕТО?
Прекалената употреба и 

злоупотреба с дезинфекци-
ращи продукти създаваща 
илюзия за безопасност, всъщ-
ност може да създаде големи 
рискове за здравето и окол-

ната среда. Ето какво трябва 
да знаете за дезинфекцията 
на дома си:

По същото време минала-
та година повечето от нас 
се запасяваха с почистващи 
препарати, за да предпазят 
себе си и другите от страше-
ния, непознат вирус. Тогава 
беше по-важно да бъдем в 

безопасност, отколкото да съ-
жаляваме, което означаваше 
дезинфекция на всяка повърх-
ност у дома - плотове, подове, 
дори хранителни стоки - които 
потенциално биха могли да 

приютят ко-
ронавируса.

П а н д е -
мията не е 
приключила, 
но оттогава 
н а у ч и х м е 
много, вклю-
чително че 
повърхност-
н о т о  п р е -
даване не е 
съществена 
ф о р м а  н а 
разпростра-

нение, както смятахме. Ето 
защо сега е чудесно време да 
усъвършенстваме дезинфек-
ционните си навици.

Прекомерната употреба на 
химикали в дома може да 
създаде риск за здравето 
на хората с астма или ре-
спираторни заболявания. До 
известна степен всички де-

зинфекциращи продукти са 
токсични,  за това и са спо-
собни да убиват бактериите. 
Прекалената употреба и зло-
употребата с тези химикали 
обаче може да представлява 
риск за околната среда. Ос-
вен това, прекалената дезин-
фекция всъщност може да 
направи някои бактерии - като 
стафилокок - по-силни и устой-
чиви на дезинфектанти, което 
води след себе си очевидни 
рискове за здравето.

Решението? Целенасочен 
хигиенен подход.Това озна-
чава, да се насочим към упо-
треба на дезинфектанти в мо-
мента и на мястото, където те 
биха могли да бъдат от полза.

Ето какво точно означава 
това за вас и вашите почист-
ващи навици: 

Използвайте правилния про-
дукт за всяка задача

Добави описание
Почти всеки почистващ пре-

парат съдържа дезинфектант 
в наши дни, но това не е толко-
ва полезно, колкото може би 
си мислите - най-вече защото, 

както вече разгледахме, не 
всяка повърхност всъщност 
се нуждае от дезинфекция. 
За да предотвратите дълго-
срочните щети, причинени от 
прекомерна дезинфекция - и 
за да спестите време и пари 
- определете кога всъщност 
трябва да дезинфекцирате и 
кога ще почиствате, след това 
изберете съответния продукт.

Ако целта ви е да остраните 
трохи и пръстови отпечатъци 
от кухненския плот, тогава 
го почистете. В този случай 
можете да използвате сапун 
и вода, мокра кърпа от микро-
фибър или универсален спрей.

Ако сте приготвили храна 
на този плот или някой болен 
е кашлял директно върху него, 
тогава е време да дезинфекци-
рате. Какъв дезинфекциращ 
продукт ще изберете - напри-
мер продукт на основата на 
белина или друг  дезинфек-
тант - в крайна сметка зависи 
от повърхността. Просто не 
забравяйте да почистите по-
върхността, преди да я дезин-
фекцирате!
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ОВЕН – Споделяйки нова идея с човек, 
който ви познава добре, ще получите под-
крепата му за съвместни действия, на което 
всъщност се надявахте. Добре обмислени-
те условия ще защитят интересите ви.

ТЕЛЕЦ – С творчески подход ще пристъ-
пите към новите си задължения, опитвайки 
се да ги приведете към познатите вече 
неща. Не действайте едностранчиво, тър-
сете мнението на хората около вас.

БЛИЗНАЦИ – Ще ви занимават пробле-
мите на деня, породени от последните 
развития около вас. Последователни в 
действията си и без да се предоверявате 
на никого, ще работите по тях.

РАК – Въздържайте се от коментари, кои-
то не влизат в служебните ви задължения, 
ще си спестите енергия, полезна за друго. 
Натовареността ви ще расте, а с нея физи-
ческото и емоционално напрежение.

ЛЪВ – С добра нагласа сте към всичко, 
свързано с работата и личните ви интереси. 
Делово предложение ще ви ентусиазира с 
перспективите, които носи и ще се заемете 
с реализацията му.

ДЕВА – Приходите ще са според очаква-
нията ви. Общуванията и самостоятелната 
ви подготовка ще повишават информира-
ността ви, с които ще станете по-конкурент-
но способни.

ВЕЗНИ – Благодарение на добрите си 
позиции в професионалните, обществени и 
бизнес-среди ще преодолеете по-леко въз-
никващите затруднения и ще пристъпите 
към финализиране на проекта си.

СКОРПИОН – С амбиция за изява ще ра-
ботите, показвайки най-доброто от себе си. 
Вслушвайки се в мнението на околните, ще 
си спечелите повече симпатизанти и под-
дръжници за идеята, която ви владее сега.

СТРЕЛЕЦ – Проблемите на околните ще 
ви създадат повече напрежение днес, но с 
такт и търпение ще намерите верния тон. 
Споделете вижданията си, но не ги притес-
нявайте с излишните си изисквания.

КОЗИРОГ – Ангажирането ви с много 
задачи ще повлияе на отношението ви към 
околните. Не бъдете припрени и оставете 
другите да си вършат работата. Доброто, 
за което се трудите, не бива да бъде за 
ничия сметка.

ВОДОЛЕЙ – Ще дадете предимство на 
срочните си задачи, оставяйки на втори 
план всичко останало. Лобито ви в опре-
дели среди е силно и това ще направи 
възможна реализация на мащабен проект.

РИБИ – Не се страхувайте да експери-
ментирате, промените ще направят живота 
ви по-вълнуващ. Взели сте нещата си в 
свои ръце, както винаги до сега, и не бягате 
от отговорности и решения.

ХОРОСКОП НА НДТ

- Чух прогнозата за времето. Утре и вдругиден сме на ски. А след това веднага след чувст-
вителното затопляне на плаж... -  Катя от Шабла, но не тази, за която си мислите.

ЧЕСТИТ ИМЕН ДЕН 
казваме днес – на свет-
лия празник Благове-
щение, на хората с име-
на  Блага, Благовеста и 
Благой. Нека са здрави, 
нека успяват във всичко 
добро, с което се зае-
мат и нека благите вести 
ги съпътстват всеки ден!

РОЖДЕН ДЕН праз-
нува утре общинският 
съветник в ОбС – Добри-
чка Петко Игнатов. За 
здраве, успехи и много 
ентусиазъм в работата 
за хората от най-голяма-
та българска община са 
пожеланията към него!

Ч Е С Т И Т  Р О Ж Д Е Н 
ДЕН казваме на една 
очарователна госпожи-
ца Ростислава Людмил-
ова, която утре става на 
прекрасните 13 години. 
Да е здрава, да продъл-
жи да получава шестици 
и да пее сладкогласно, 
да бъде умна, добра и 
усмихната желаем ние 
от НДТ. А утре най-въл-
нуващите поздрави, ос-
вен от мама, татко и 
малкото й братче, рож-
деничката ще получи 
от баба Кинчи и дядо 
Марин, които безкрайно 
я обичат!

ИМЕН ДЕН празну-
ват утре хората  имена: 
Габриел, Габриела, Га-
врaил, Гаврил. Нека са 
здрави и нека всичките 
им добри мисли и дела 
получават безусловна 
небесна подкрепа!

Ч Е С Т И Т  Р О Ж Д Е Н 
ДЕН казваме на един 
млад джентълмен - Алек-
сандър Драгнев, който 
празнува на 27 март. Да 
е здрав, да радва мама 
Теди с успехи в учили-
ще, да има прекрасни 
мечти и да се труди ак-
тивно за осъществява-
нето им, а пътят му в 
живота да бъде широк и 
слънчев!  

РОЖДЕН ДЕН праз-
нува на 28 март арх. 
Емилия Добрева. Нека е 
здрава, нека се радва на 
обич, уважение, профе-
сионални успехи и лични 
поводи за усмивка!

ЕДНА ОЧАРОВАТЕЛ-
НА ДАМА празнува рож-
ден ден в неделя - Донка 
Ангелова, най-важната 
жена в живота на нашия 
колега Владимир Дими-
тров. Да е здрава, да е 
усмихната, да са щаст-
ливи двамата с Владо, 
да се радват на светлина 
и хармония в живота и 
да се сбъднат всичките 
им мечти желаем на До-
нито ние от НДТ!

РОЖДЕН ДЕН празну-
ва на 28 март кметицата 
на село Батово Мариа-
на  Димитрова. Нека е 
здрава, нека успява в 
добрите си начинания и 
да работи с ентусиазъм 
за хората от повереното 
й населено място!

ИМЕН ДЕН празнуват 
на 28 март хората с 
имена:  Албена, Баян, 
Бойка, Бойко, Бойчо, 
Боян, Бояна, Иларион. 
Желаем на всички тях 
здраве, щастие , много 
поводи за усмивка и 
небесна подкрепа на 
всичко добро, с което 
се заемат!

СВЕТСКА 
КЛЮКА

АМЕРИКАНЕЦ НАМЕРИ ИЗГУБЕНИЯ СИ 
БИЛЕТ ОТ ЛОТАРИЯТА И СТАНА МИЛИОНЕР

А м е -
риканец 
от щата 
Т е н е с и 
успя да 
о т к р и е 
л о т а -
р и е н 
билет с 
печалба 
от един 
м и л и о н 

долара, който изгубил на 
паркинг, съобщи Асошие-
йтед прес.

Ник Слатън от гр. Спар-
та научил на 11 март, че 
печели 1 178 746 долара от 
лотарията с билета си.

 "Бях шокиран, не можех 
да повярвам", казва мъ-
жът, който купил билета 
от местната бакалия на 
10 март. Щом научил, че 

печели, той се втурнал да 
сподели радостната вест 
с годеницата си, която 
била на работа, след което 
продължил с множество 
обиколки на града, включи-
телно съпроводил брат си 
до магазин за авточасти, 
после обядвали в заведе-
ние.

Час по-късно мъжът от 
еуфория изпаднал в пани-
ка, след като установил, 
че билетът му го няма. 
Според правилата на ло-
тарията, ако собственикът 
загуби билета си, за печал-

бата може да претендира 
този, който го е намерил. 
Слатън веднага тръгнал 
обратно по маршрута си 
от деня и открил билета на 
паркинга на магазина за 
авточасти.

"Това е билет за един 
милион долара и някой го 
беше настъпил", каза Ник. 
Той прибрал билета и си 
взел печалбата.

Двамата с годеницата му 
възнамеряват да продъл-
жат да работят, да си ку-
пят нови коли и собствена 
къща и да инвестират.


